2.2 Considerando que na licitação para registro de preços, a indicação da dotação orçamentária é exigível 

apenas antes da assinatura do contrato, quando da contratação dos fornecimentos, constará a respectiva 

Nota de Empenho, Função, Subfunção, Elemento de Despesa etc. 

3.0 – DO VALOR ESTIMADO: 

3.1 - O valor total estimado é de: R$ 6.121.270,80 seis milhões cento e vinte e um mil duzentos e setenta 

reais e oitenta centavos), conforme pesquisa de preços e levantamento da demanda realizada pelo órgão 

requisitante. 

4.0 – DA PARTICIPAÇÃO: 

4.1.  Para o acesso ao sistema eletrônico, o licitante deverá realizar o cadastro através da Bolsa Nacional

[...]

reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas, nos termos do artigo 

63, Inciso IV, da Lei 14.133/21. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, XXIII, “i” da Lei n. 14.133/2021) 

10.1. O custo estimado total anual da contratação, que é o máximo aceitável, é de R$ 6.121.270,80 seis 

milhões cento e vinte e um mil duzentos e setenta reais e oitenta centavos), conforme custos unitários 

dispostos na tabela contida no item anexo I do Termo de Referência e conforme Mapa Estimativo de 

Preços. 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1. As despesas decorrentes da eventual contratação correrão à conta de dotação orçamentária própria,